ПРОТОКОЛ  10 - ПП/16
Заседания Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства изыскателей
«МежРегионИзыскания»
г. Санкт-Петербург                                                                                03 марта 2016 года
Дата проведения заседания: 03 марта 2016 года

Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НПИ «МРИ»: 15 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НПИ «МРИ»: 15ч. 05 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 35  мин.

Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства изыскателей «МежРегионИзыскания» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НПИ «МРИ» Лушин П.А.
Русаков Р.А. председательствует на Заседании по должности.

Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:

   1. О выдаче Свидетельства о допуске:
              1. ЗАО «Транс Ком Инжиниринг»
         2. О созыве Ревизионной комиссии СРО НПИ «МРИ».
         3. О созыве ежегодного Общего собрания членов СРО НПИ «МРИ».
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НПИ «МРИ» поступило заявление о выдаче Свидетельства о допуске взамен ранее выданного и прекратившего свое действие от члена Партнерства:
       1. ЗАО «Транс Ком Инжиниринг»  № МРИ-0061-2014-5263091631-01
Тимофеева Е.Д., также сообщила, что ЗАО «Транс Ком Инжиниринг» предоставило полный пакет документов для получения Свидетельства о допуске.

Вишнев Д.В. предложил взамен ранее выданного и прекратившего своё действие  Свидетельства о допуске, выдать Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Взамен ранее выданного и прекратившего своё действие Свидетельства о допуске, выдать Свидетельство о допуске:

       1. ЗАО «Транс Ком Инжиниринг»  № МРИ-0061-2014-5263091631-01
к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
2. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., который предложил в рамках подготовки к Общему собранию членов СРО НПИ «МРИ» провести заседание Ревизионной комиссии в период с 05.04.2016 г. по 07.04.2016 г.

Вишнев Д.В. предложил компенсировать иногородним членам Ревизионной комиссии затраты на перелет в Санкт-Петербург и обратно, а также на проживание в Санкт-Петербурге в период с 05.04.2016 г. по 07.04.2016 г.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: В рамках подготовки к Общему собранию членов СРО НПИ «МРИ» провести заседание Ревизионной комиссии в период с 05.04.2016 г. по 07.04.2016 г.
Компенсировать иногородним членам Ревизионной комиссии затраты на перелет в Санкт-Петербург и обратно, а также на проживание в Санкт-Петербурге в период с 05.04.2016 г. по 07.04.2016 г.
3. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Правления СРО НПИ «МРИ», который предложил провести ежегодное Общее собрание членов СРО НПИ «МРИ» в Санкт-Петербурге 21.04.2016г., а также предложил членам Правления утвердить предварительную повестку дня Общего собрания членов СРО НПИ «МРИ»:
1. Утверждение отчета Исполнительного директора и Правления за 2015 г.

2. Утверждение заключения аудитора и бухгалтерской отчетности за 2015 г.
3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2015 г.

4. Утверждение исполнения сметы за 2015 г.

5. Утверждение приоритетных направлений деятельности на 2016г.
6. Утверждение сметы на 2016 г.
7. Утверждение новой редакции Устава СРО НПИ «МРИ».
8. Выборы Ревизионной комиссии СРО НПИ «МРИ».
9. Выборы Правления СРО НПИ «МРИ».

10. Избрание Председателя Правления СРО НПИ «МРИ».

11. Признание утратившими силу внутренних документов.
12. Утверждение новой редакции внутренних документов.

13. О третейском суде.
14. Исключение из состава СРО НПИ «МРИ» членов, не уплачивающих членские
            взносы.

15. Разное.
Русаков Р.А. также предложил поручить Лушину П.А. дополнительно уведомить членов Партнерства о месте и точном времени проведения Общего собрания.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ:
1. 1. Провести ежегодное Общее собрание членов СРО НПИ «МРИ» в Санкт-Петербурге Утверждение отчета Исполнительного директора и Правления за 2015 г.

2. Утверждение заключения аудитора и бухгалтерской отчетности за 2015 г.

3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2015 г.

4. Утверждение исполнения сметы за 2015 г.

5. Утверждение приоритетных направлений деятельности на 2016г.
6. Утверждение сметы на 2016 г.
7. Утверждение новой редакции Устава СРО НПИ «МРИ».

8. Выборы Ревизионной комиссии СРО НПИ «МРИ».
9. Выборы Правления СРО НПИ «МРИ».

10. Избрание Председателя Правления СРО НПИ «МРИ».

11. Признание утратившими силу внутренних документов.
12. Утверждение новой редакции внутренних документов.

13. О третейском суде.
14. Исключение из состава СРО НПИ «МРИ» членов, не уплачивающих членские
            взносы.

15. Разное.
2. Поручить Лушину П.А. дополнительно уведомить членов Партнерства о месте и точном времени проведения Общего собрания.
Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

[image: image1.png]

Председатель Правления                                   _________________________Русаков Р.А.

[image: image2.png]

[image: image3.png]

Члены Правления:                                              __________________________Вишнев Д.В.

Секретарь  заседания                                     __________________________Тимофеева Е.Д.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НПИ «МРИ»

№ 10-ПП/16 от 03.03.2016 г.

1. ЗАО «Транс Ком Инжиниринг»
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей
1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами
1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений
1.4. Трассирование линейных объектов
1.5. Инженерно-гидрографические работы
1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000
2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод
2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории
2.4. Гидрогеологические исследования
2.5. Инженерно-геофизические исследования
2.6. Инженерно-геокриологические исследования
2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов
3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик
3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов
3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории
4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории*

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)
5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой
5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей
1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами
1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений
1.4. Трассирование линейных объектов
1.5. Инженерно-гидрографические работы
1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000
2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод
2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории
2.4. Гидрогеологические исследования
2.5. Инженерно-геофизические исследования
2.6. Инженерно-геокриологические исследования
2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов
3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик
3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов
3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории
4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории*

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)
5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой
5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений